Executio  lita-
rarum =2posio-
licarum.
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te , ac tutela, et cura preindicato co-
mite Josepho Menatoglio qua illius tu-
tori , et curatori relative ad preinser=
tum poatificium rescriptam , utin an-
tedictis terris formaliter erigere, statue-
Te , et retinere alias binas cohortes mi-
litares pedestres compositas ex centum
militibus pro qualibet ex hominibus ter-
ritoriorum, et fendorurm prefatorum, ex-
clasis semper, et omuaino aliis cujuscum-
que alierius civitatis , terre , territorii,
ac provincie quamvis statps, et ditio-
pis ecclesiastice nltra officiales necessa-
rios Juxta militares regulas sponte, et
voluntarie conscribendis. Quo vero ad
primo dictas alias binas cohortes equi-
dem centum militum pro qualibet non
comprehensis predictis officialibus , ex
hominibus stonli modo conscribendis
tam ex antedictis binis teudis, et terris,
eorumdque territoriis, guam ex locis fi-
nitimis , et propinqnis status ecclesia-
stici nbi tamen non adsint aliw con-
similes cohortes erecte , vel manipuli
militum joxta concessionem fel. recod.
Clementis XIII. ut supra fact. ; et sub
expressu lege juxia formam statutoruam,
et regularum militize instroendi, et ad
miliiize functiones aptos reddendi eos-
dem milites pro guovis usu militize in
novis Scdis apostolice indigentia, et
necessitate ad omnem requisitionem San-
ctissitni D. N. Pape , ejusque legititne
in papatu successorum , ac pro tempo-
re Sedis apostolicee commissariorum, aut
armornm prasidum, et prrefectornm, et
cum plena facultate eidem d. Murchio-
ni Enulioc Menatoglio, suisque pradi~
ctis impertita perpetno eligeodi, et de-
putandi capitaneos , sea duces , ulios-
que officiales dictarum quatnor cohor-
tium eorum arbitro , cisque expedien-
di, et tradendi literas patentales , nec-
noa militibus solitos bullecthenos ; et
alia agendi, procurandi, et exequendi,
quz pro militari disciplina, et tnstru-
ciione dd. militum exequi necesse erjt
plenam , et liberam facultatem harum
serie, et tenore presentinm concedimus,
et indulzemus , nec non pro ulteriori
chirographi exegnuticue officialibus , et
milinbus ut supra conscribendis easdem
exempliones, privilegia, gratias, et pre—
sertim a reeol. mem. Alezandro pp. VIIL
similibus militibus status ecclesiastici
concessas , et indultas communicamus,
et impertimur eo modo , et forma qui-
bus cateri milites status ecclesiastici pri-
vilegiis praedictis pari formiter potiun-
tur, gandent , et frountur, ac impo-
steram potiri, gaudere , et frui coati-
Bull Rom . Tom. V 1.
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gerit , at insuper injucto dicto marchio-
ni d. Emilic Menafoglio, ejusque suc-—
cessoribus pracfatis totali dispositione, et
snbordinatione nobhis, postrisque in mu-
nere successoribus sub  vexillo hojus
sanctze Sedis in quemvis casum urgen-
tivam ipsins Sedis apostolice , ipsum
marchionem d. Emiliom Menafoglio ,
ejusque filios , et descendentes masculos
in dictis feudis arcis Sinibaldz, et Bel-
montis cum suis adnexis terris succes-
sores in columnellum , et columaellos
perpetuos , et directores dictarnm gna-
tnor cohortinm militum  peditatornm
cum omanibus privilegiis , anctoritatibus,
et facultatibus a similibus columnellis
froi solitis perpetuo eligimus , et depu-
tamus , sub obligatione habendi anno
quolibet solitam generalem militum re-
censionem , ultra alias guatuor annuaa-
les lustrationes , el recensiones a capi-
taneis haberi debitas , et consnetas jnxta
militares regulas, et in omnibus, ac per
omuaia prout idemn Sanctissimus D. N.
pontifex Pius VI in supra recensitis ,
ac registratis binis chirographis , et re-
scripto jussit , concessit , deputavit, et
impertitas fuit in omaibus non obstanti-
bus, quee preelandata Sanctitas Sua in eis-
dem chirographis, et rescripto voluait non
obstare , ac respective declaravit , et de-
crevit taliter etc. In quornm etc. Datum
Romzx ex palatio nostrae habitationis hac
die vicesima septima junii millesimo se-
plingentesimeo octuagesimo primo.

P. H. Massei armorum prieses
. »Feannes Venti R. C. A. segre-
i mrias et cancellarius

Loco ¥K Sigilli
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CCLIL

Dat. di_e~
7 marti
Auﬁfu{q Indulgentia plenaria pro iig,,qui tem-
pore solemnis bheaediclionis} a palriar—
cha Lisbonensi duabus anni solemni-
tatibus populo impertiéndee circa ec-
clesiam patriarchalem reperientur, ac
pro monialilyus infirmis . et in car-

“ceribus detentts.
Venerabili fratri patriarche Lisbonensi
Fius PP. VL

Venerabilis frater salutem,
¢t apostolicam Bbenedictionem,

Prosminmni.

§ 1. Redemptaris , €t Domini
Nostri Jesu Christi vices, licel imme- |
riti , gerentes in terris celestium mu-
neram thesauros , quordm dispensatio-
tern hamilitati Noestree commisit Dens,
fideli, prudentique liberalitate erogare
stndemus , sient ad angendam, foven-
damue fidelium pietalem profutorum
in Domino arbitramur.,

Wer §. 2. Cum itaque alias Nos per
:}ﬁnl;c:;; Nostras in simili forma Brevis expedi-
coucessione ys |iteras {ralernitali tae facaltatern
indulgentia . . .
plenuiz , o solemniter benedicendi populo cam ple-
quilus ipse  paria omnium  peccatornm iadulgentia
profusiat i1 duabus cujusque anni solemnitatibus
sub certis modo , et forma tunc expres-
5is Concesserimus , et indolserimuns ,
ac alias, prout in eisdem Nosiris lite-
ris, guarnm -tenores prasentibus pro
pleve , et suflicienter expresdis, ac de
verbo ad verbum insertis aberi velu-
mus , uberius conlinetar ; plurimi ve-
ro sicut nuper accepimus, huajus ec-
clesize thesaurt participes esse minime
valeaut , tum quia patriarchalis ecclesia,
in qua solemnis henedictio hujusmodi

M emorantur

impertitar , non  omnes Christifideles
ad illam hac de cansa cunfluentes in-

Romanum

guogue sonitu dictarum campanarom ,
dom eadem henedictio 1mpertitur, om-
nes de ea certiores reddas. Noz enim
omuoibus utriusque sexus Christiﬁdelihus
vere poeaitentibus , et confessis, ac sa-
cra communione refectis ad dictam ec-
clesiam patriarchalem se conferentibus ,
etiamsi ipsi ejus ambitum propter loci
angustiam ingressi minime fuerint, sed
foras circa eamdem ecclesiam preesen-
tes tunc reperiantur ; atque insuper mo-
nialibus , infirmis, et in carceribus exi~
stentibus , alque campanarom sonum
hojusmodi audientibus , si tonc tem-
poris flexis genibus , quatenus ab infir-
mitatibus ad id impediti mioime siot,
pias ad Deum preces pro Christianorum
principum concordia , hzresum exhr-
patione, ac Sanctee Matris Ecclesiz exal-
tatione effuderint , eamdern plenariam
omnium peccatorum suornm indulgen-
tiam , perinde ac si intus ecclesiam pa-
triarchalem pradictam eidem solemuoi
benedictioni prasentes reperirentur , mi-
sericorditer in Domino concedimus.

: X o Contrariis de-
§ 4. In coatrarium facientibus non oo <

l‘ﬂgﬂllll'.
obstantibus quibuscumcue. Datam Ro-
ma apud sanctum Petrnm sub aanuvlo
piscatoris die septima martii millesimo
septingectesimeo octuagesimo , pentifica-
tus Nostri anno sexto.
CCLI. .
1780,
Suppressio duorum zedium canonico- Avue VE

rom reguluriom 381t Salvatoris or=
dinis saochi Augustini,

Vererabili fratri Carolo archiepiscopo
Patracensi Nostro, et sancte Sedis
apud dilectissimum ia Christo filium
Nostrum Petrom Leopoldum archidu-

tra suos fines ampleeti poiest, tuin etiam
quia moniales clansure legibus obstri-
cte , iofirmi, et detenti in carceribus
ad eam accederc nequesat , iisque omi-
nibus pro eximio, quo polles salatis
antmarum zelo consultnm  esse sum- |
mopere desideres.
§ B, Nos igitur pia vota hujusmo-
sswals ctian di plurimam in Dominoe collaudantes,
B Lterisuon Clilem fratenitali tum per preeseutes
costemplalis:  committinus , et mandamus , uni-
versd popolo, tuo edicio , ae souitu
campacaromt cjusdem  patriarchalis ec—
clesiz dic pracedenti, tempus , a¢ oram
benedictionis  hujusmodi nnpertiendze

Ampliatio con-
2essiunls clian

cem Austrize , reginm Bohemim , et
Hungarize principem , et wmagonum
Hetruriz sibi subiecta docem nuatio.

Pius PP, VL

Yenerabilis frater salotern, et apostalicam
benedictionerm.

§ 1. Inscrutahili illins , per quen Proemivm
reges regnant, ef legum coaditores juxin
decernunt , providentia ad supremi apo-
stolalus fastigium meritis licet impari-
bus evecti , quamvis spiritnalibus Do-

signilicare cores, et factas, ac pari

:

minici gregis Nobis divinitns cominis-
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si wrilitatibus , alque incrementis pro-
movendis jugi studio, assiduisque  la-
boribus incumbere non desinimns; id-
que a Nobis suscipiendum probe ia-
teligamus ; libeatins quidem id faci-
mus , cum illorum apud quos auctori-
tatem WNostram interponimus dignitas,
ac propria virtutom merita Nobis fidu~
ciam dant eorum spectat® in hanc san-
ctam Sedem voluntatis, et fidei, ac de-
votionis obtinendi incrementum., -

$« 2. Cum itaque exponi Nobis
nuper fecerit dilectissimus in Christo
filius Noster Petrus Leopoldus archidux
Ausirize , regius Boemiz princeps, ac
magaus Hetruriz sibi subjectz dux, quod
i1 sno magno duocatu duo acdes camo-
oicorum rtegularinm sanctissimi Salva-
foris ordinis sancti Augustini , altera
nempe in loco Valle di Calei nunco-
pato Pisane diecesis de sancto Augu-
stino de Nicosia nuacupato ; altera ex-
fra menia civitatis Senensis , de sancta
Maria Angelorum pariter nvnocupata
existunt, in guibus vix octo canonici
regulares dicti ordinis preter aliquos
laicos moram traherc consueverunt ,
adeo utipse abbas generalis ordinis pree-
dicti ardnom nimis , ac difficile futn-
rum fore cognoscat, etiawsi ex illarum
ugione una dumtaxat aedes canonicalis
constitueretur , In  ea.novitiatum eri-
gere , regularemque disciplinam pristi=
oo sue candori restituere ; Nobis pro-
pterea humiliter supplicari fecit, ut sibi
in premissis opportune providere , et
nt infra indulgere de bLeniguitate apo-
stolica dignaremaor.

§. 3. Nos igitor, qui omnes Ghri-
stifideles , prazcipue vero , qui in  reli-
gione Deo proprius famulare snscepe-
runt , paterna charitate in Domine com-
plectimur , ac ut hi uberes lonorum
operim fructus in Ecclesia Sancta Dei
assidue proferre satagant, 1mpensis sto-
diis , coatinnisque laboribus curamus ,
cum tenuis canonicorum regularinm di-
cti ordinis 1a memoratis canonicalibus
aedibus commiorantium numeras im-
pediat , quominus juxta landabjlem eo-
rom instituti regolam  fideliom ani-
marum saluti, divinoque culmi effica-
ciler incumbant, clarissimorum prede-
cessormn Nostrorum exempla , ac in-
stituta sectantes, ac memorati Petri Leo~
poldi archiducis, et magni ducis votis
favorabililer anpuere volentes, hujus-
wnodi supplicationibus inclinati fraterni-
tali tne per praesentes committimus,
¢t mandamus , ut memoratas duoas ae-
des canonicorum regularium sanctissimi
Salvatoris, ordinis sancti Aagustiiiy qua-

Expositio pre-
cum porrecla=
FuAl.

Tendr conces-
S101LS .
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rum altera de sancto Augustino de Ni-
cosia nuncupata in loco Valle di Calei
Pisan® diccesis , altera de syncta Ma-
ria Angeloram pariter nuncupata exira
rnc_nuia civitatis Senensis existunl, sup-
primas, ac extinguas, ac suppressas ,
et exlinctas esse decernas.

§« 4. Declarcs insuper bona omnia
tam stabilia , quam 1oobilia, ac semo-
ventia, iura, e} actiones ad easdem do-
mos quomodolibet spectantia, et perti-
neatia cujnscumqu. gencris, et spe-
ciei sint, in alios pios usas assignanda
esse, et croganda: ita tameny utex fru-
ctibus , redditibus , et proventibus Do-
norum hujusmodi quotannis percipien-
dis , in primis tum octo canouicis prae-
dictis , tum etiam ipsis laicis in dictis
canonicalibus aedibus sic suppressis , et
extinctis nunc commorantibus -anauva
vitalitia preestantia, qua sufficiens, et
congrua judicabitur, cencedatur : ut de=
inde iidem fructus io redemptionem wris
alieni, ac satisfactienem missaram, alio-
rumque onerum hujusmeodi , qmibus
ezdem domus gravate existunt, cedant,
reliqui vero dumtaxat in pios usus, uf
prafertar , convertanbar, Volumus etiam
wdes ipsas canonicales una cum adne-
xts ccclesiis in eos usus pios, quispi~
ritnale animarum Christifidelinm ho-
num , ac divini caltus angmenlam, re-
spiciunt , si id necessarium existimabi-
tur , occupandas essey si autem earui-
dem ecclesiarum , ac domorum conser-
vatio utilis non erit, iltaram profana—
tio, ac cnerumn translatio expostu!ari po-
terit; ut deinde omne perceptum in alios
plos usus, ul ceetera bona predicta ero-
getur.

§. b. Dececrnentes easdeimn presentes
litcras semper firmas , validas , et effi-
caces existerc, et fore, suosque plena-
rios , ct integros eflectus sortiri, et ob-
tinerc , ac illis, ad quos spectat, et pro
temporce quandocumque spectabit ple-
nissime suffragari , et ab eis inviolabi-
liter chservari; sieque In preemissis per
gquoscumgque judices ordinarios , et de-
legatos etiam cauwsarum palatii  aposto=-
lict aunditores judicari , et definiri debe-
re ; ac irritum, et inane sisecus super
his a quogquam quavis anctoritate scien-
ter , vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus quatenus opus
sit , (uornmcuomdue testatorum , qui

nissarum , aliornmque onera 1in ec-
clesiis dictarum aedioum canonicalinum
adimplenda reliquerunt etiam oltima

voluntate , quam quoad premissa suf-
ficienter , et expresse commutamus,
| nec non apostolicis, ac in unirersali-

Declarationes
#peciales,

Clhiuzula su~
Blata et deora-
tum irmitans,

Deragatio son-
trariorum,

Dat. dia
¥§ mactic
1760

Anno V1.

Proemium

1-90

bus, provincialibusque , et syunodalibus
conciliis editis generalibus, vel specia-
libus constitationibus , et ordinationi-
bus, ac ordinis, et zzdinm canoonicalinm
prdictarum etiam juramento, confir-
matrone apostolica s vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , et conspe-
tadinibus ; privilegiis, quoque indultis,
et literis apostolicis superioribus , et
personis sub quibuscumgue tenoribus,
et formis, et cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis , ac insolitis
clansulis irritantibusque , et aliis decre-
tis in fenere , vel in specie, ac aliis
in cootrarimm. quomodolibet coneessis,
approbatis , et innovatis. Quibus omni-
bos, et singulis illorum tenores pra-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac insertis habentes , illis alias
1n suo robore permansuris, ac premis-
sorum effectum , hac vice dumtaxat,
specialiter , et expresse derogamus, ce~
terisque contrartis qunibnscuomque. Da-
tim Rome apud sanctum Petrum sub
annulo piscatoris die decima quarta
martii millesimo septingeutesimo octua-
gesimo , pontificats Nostri anno sexto.

CCLIV.

Impositio subsidii super bonis eccle-
siasticis ad erigenda reclusoria pro
pauperibus,

Pius PP. VI

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. ln supremio curz pastoralis
munere , quod nullis Nostris merilis ,
sed divina opc freti sustinemus aihil
magis curandurmn esse censemus, quam
ut periclitantinm animarum salati, et
personarum, quz necessarie auxilio snnt
destisut®, commoditati quantum cum
Domino possumus , ubique consulamus,
quz quidem paternz charitatis officia,
1ia cum suscepta administratione sunt
conjuncia , ut ea functionis Nostrie pro-
Pria esse sestiamus : quoties igitur opi-
tulandis miseris, sablevandis egenis ,
solandis afflictis , piis denique promo-
vendis operibus ad pravam maxime il-
lorum cupiditatem avertendam , qui
dissidem , ac oliosam vitam ducentes ,
veros paupercs [rostranlur apostolatus ;
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Nostri officium requiritur , auctoritatis
Nostrze partes libenter interponere , be-
nedicente Domino , non detreclamauns.

§. 2. Cum itaqne Nobis puper pro
parte carissimi in Christo filii Nostri
Caroli Hispaniarum regis catholici ex-
positum fuerit, quod ipse pro soa sin-
gulari pietate dirigens vigiles couside-
rationls sua intnitas in orphanos , pu-
pillos, pauperesque denique omuoes sno-
rom reguorum , qui etiam , vel invill
petunt, aut verecunde accipiuat, sed
accipientes glorificant patrem, qni 1a
ceelis est, erigere decrevit in gualibet
suarnm ditionum diecesi reclusorinm,
aut reclusoria Misericordiz domum aun-
cupandam , in quo , vel gaibus, et ve~
ri alantur pauperes , et spiritmali eorum
bono consultum sit , ac insuper uli ta—
lia reclusoria sint erecta eornm cou-
gruz dotatioal providere ; ant sl ea erigi
non possint, aut jo erectis recladi ornoes
pauperes non oporteat propier aliquam
conditionem , et qualitates ipsornm so-
lamen variis mediis stabiiire , et pro-
movere, Viros lanien sui Tegii wmrarii
tot gravissimis sumptibus pares mini-
me sint , et binc aligno subsidie ex
bonis ecclesiz juvari plurimum desi-
deret,

§- 3. Nos ideo ipsius Caroli regis
votis favorabiliter anouere cupientes ,
molu~proprio , ac ex certa scicntia, et
matura deliberatione Nostris, deque apo~
stolica potestatis plenitudine eidem regi
catholico, ut adhilnte ordinariorum con—
sillo, aut alterins gravis, et probati
viri 1o ecclesiastica dignitate constituti
percipere possit quotannis aligmam par-
tem fructunm ex prapositunis, cano-
nicatibus , prebendis, digoitatibos etiam
post pontificalem majoribus in cathedra-
libus, et collegiatis, czterisque beneficiis
ecclesiasticis quocumque nomine nun-
cupentur in ejusdem Caroli regis ditione
existentibus, et in posterum vacaturis ,
dummodo ad ejus nominsticnem , sen
praesentationem conferantur, ant sint ex
numero eorum, qui vigore couacordati
apostolici in aliquot casibus, et tempori -
bus ad enmdem regem catholicom illo-
rum nominatio, aut presentatio spectat,
¢uamvis pro illa vice electioni, aut no-
minationi ordinarii subjaceaat, con-
cedimus, et indulgemus. Volumus an-
tem, quod episcopatus omnes , nec ngn
beneficia curam apimarum habeatia
censeri debeant exempta , prout te-
nore prasentium perpetuls futuris tem-
poribus eximimus , et liberamus: sal-
vis juribus, et consuetudinibus, quoad
pensiones super iisdem episcopatibus

Exponitur te-
nOr precum,
porrectarum,

Clausul=,etcon
diticnes , qui-
bus concessio
wdulgetur.
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imponi solitas auctoritate Sedis. apo- | jodicari , et defluiri debere 3 ac jrritum,

stolice ad nominationem ipsias re-
gis catholici, earumque applicationi-
bus, et distribotionibus. Ac iasuper,
quod pars fructuum ex beneficiis , ut
supra percipienda guotaunis debitam coun-
gruam  nuaqaim rminunat , gquam
guidemy pro canonicatibns, et .praeben-
dis , alilsque heacficiis in duabos ex trj-
bus partibus constitutam perpetuo vo-
lums, ita tamen, ut non minor sit
pro beneficiis residentialibus, quam in
summa ducentorum ducatorunt auri de
camera, et pro simplicibus denique
n ducatis ceatum pariler auri de ca-
mera , sicgue apostolica anctoritate prae-
cipirmuas, ac nandarus.

% 4- Decernentes has priesentes 1j-
teras semper firmas , validas, et effica-
ces existere , et fore, sucsque plena-
F105 5 et integros elfectus sortiri, et ob-
tinerey ac ab omnibus ad quos spectat,
el pro tempore quandocumsue specta-
bit in fotnrum cujuseumegue statos
gradus, ordinis, preeemioentize , et di-
gnitatis existant 1aviolabiliter ohservari,
et adimpleri dehere , neque ex eo quod
in premissis guomodolibet interesse ha-
beotes , sen habere prztendentes illis
non consenserint, nec ad ea vocati, citati,
et auditi , neque cause , propter quas
eredemn praesentes emanarint , sufficien-

ter adductz , verificatie , et jastilicatee |

fuertnt, aut ex alia quacumgne ctiam
quamtamvis justa , legittima , pta, et
privilegiata causa , colore , pretexti, et
gapite etimant in corpore juris clanso,
etiam enormis , enormissimae , et tota-
lis lwsionis de subreptionis, vel ob-
reptionis , aut nullitatis vitio ; sen in-
tentionis Nostree , aot interesse haben-
tlum conseasus , aliove quolibet etiam
quantumris formali , et substantiali,ac
inexcogitato , et inexcogitabili defectu
notari , impugnari, infringi ,'retractari,
in coatroyersiam voeari, ad terminos
jurts reduei , seu adversus illas aperi-
tioais oris, reslitutionis in integrum ,
aliadve quodcumque juris , et facti, vel
gratie remediom intentari 5 vel impe-
trari , sen inteutato , ant ectiam motu-
propriv, et de apostolicre potestatis ple-
nituding concesso , vel emanato, quem-—
piam in judicio, vel extra illud uti,
SEl Se juvare unguam possc , Sicque ,
et non aliter in pramissis omnibus, et
singilis per quoscumrue judices ordi-
narios , et delcgatos etiam causarmn
palatit apostolici auditores, ¢t aposto-
hee Sedis nuncios sublata eis, et eo-
ram cuilibet goavis aliter judicandi, et
interpretandi facullule, ct auctorilate ,

|

et 1uane si secus super his a quoquam
quavis aunctoritate scienter , vel igno-
ranter contigeril atteatari.

) §.. b, Nan .o]?stantihus _o_mnibus, €t Decogatio con-
singulis priemissis, ac felicis recordua- wariurum.

tionis Bouifacii pp. VUL praedecessoris
Nostri de una, et concilii generalis de
duabus dietis , aliisque apostolicis , ac
in universalibus , provincialibusque, et
synodalibus conciliis editis generalibus,
vel specialibus coastitutionibus, etor-
dinationibus » nec uoa ecclesiarum col-
legiatarum , cathedralinm benceficiorum
hujusmodi ; aliisve quibosvis ctiam ju-
ramento , coulirmatione apostolica, vel
quavis firmitate alia rohoralis statn-
tis , et consuetudinibuas; privilegits quo-
que indultis, et literis apostolicis eis—
dem ecclesiis, capitulis, beneficiis, etiam
in limine fundationis , ot crectionis sub
fuibuscumque verborum tenoribus , et
formis , ac quibusyis ctiam deroguto=-
riarum derogatoriis , aliisque cfficacio-
ribus , efficacissimis , et insolilis clau-
sulis irritantibusque , et alils decrctis
in gencre , vel in specie, etiam consi-
storialiter, et ulias quomodolibet in con-
trarfln  Presissoram  coneessis ;. o -
firmatis , approbatis , et innovatis. Qui-
bus emnibus ., nec non ullimis volun=
tatibus', ac piis dispositionibns quorum-~
cumquae testatormm , etinmsi pro iHo-
rim sufficicati derogatione  specialis
specifica, expressa, et individua, non
aatem per clausulas geoerales idem im-
portantes mentio habenda , anl quee~
vis alia exquisita forma ad hoc servanda
foret , illorum tenores praesentibus pro
plene , et sulficieater expressis, ac de
verbo ad verbum insertis babentes, ib-
lis alias in suo robore permansaris, ad
premissorom effectum , hac vice dum-
taxat specialiter , et expresse deroga-
mus , ac amplissime , et plenissime de-
rogatum esse volumus,caterisque in cou-
trariom, quibuscumneue. Aut si pieedi-
ctis , vel aliis quibuscumque commu-
piter aly eadem Sede sit indaltum, good
interdici , suspendi, vel excommunicari
non possint per literas apostolicas non
facientes plenam , et expressam, de
verbo ad verbum , de indulto hujus-

modi mentionem,
€. 6. Ceeterum volumuas pariter 5 Decernitor ob-

servanlia

at juxta felicis recordationis Clementis
pp. V. preedecessoris quogue Nostrl in
concilio Viennensi editam’ constitutio-
nem calices, Librl, caeterague vruamenta
ccelesiarum 5, seu cathedralium , colle-
jatarnm , ac Deneficiornmi divino cul-
ccclestastica

g
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causa pignoris , vel alizs occasione exa-
ctionis , et solutione contributionis, sub-
stdiique hejusmodi nuliatenns occupen-
tar, atque prasentium literarnm tran-
sumplis , seu exemplis etiam impres-
sis , et manu alicujus notarii publieci
subscriptis, et sigillo personz ia ec-
clesiastica digoitate constitutz munitis
eademn prorsus fides adhibeatur , qu:e
ipsis prasentibns adhiberetor, si forent
exhibite, vel ostense. Datum Rom:e
apud sanctum Petrum sab anoulo pi-
scatoris die decima quarta marhi annog
millesimo septingentesimo octuagesimo,
pontificatus Nostri anno sexto.

CCLV.

Monasterio sancti Spiritus Elchingeasi
Aungustane  dicecesis ordinis  sancti
Benedicti congregationis Angustante ,
ejusque manachis  communicantar
owmnia privilegia spiritualia dumtagat,
qui congregationi Cassinensi reperiun-
tur concessi.

Pius PP VI

Ad futuram rel memoriam

£ 1. Crcditaa Nobis divinitas di-
spensalionis ratio exigit , ut paternam
religiosorum virornm Altissimi obsequiis
sub landabili vite monastice instituto
maocipatorum, uberesque bonorum ope-
rom fructas adspirante saperni favoris
auxilio, proferre jugiter satageotinm cu-
ranl gerentes facilioribus eorum in via
Daomini progressibus ; quantum Nobis
cx alto conceditur , providere studea-
mus. Expoai siquidem Xobis nuper fe-
cerunt  dilecii {ilin moduernus abbas, et
nwounachi tnowuasterii sanchi Spiritus El-
chingensis ordiais saneti Benedicii con-
gregalionis Augustane diecesis Augn-
stane  provincie  Moguntioe , qguod,
‘ut regularis observautiz , quewe per Dei
gratiam in codem monasierio  viget ,
Letioribus in dies proficiat incremeutis,
ipst monasterio , ejusque monachis pri-
vilegia, que congregationi Cassinensi
monachorum ordiais preedicti ab hac
sancta Sede concessa sunt, commuai-
cart. plurimum  desideraut. Nos igitar
corumdemn exponentinm votis hac in re,
quantum com Domino possumus , fa-
vorubiliter annuere voleotles, et eoiurn
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singilares persoads a quibusvis excom-
mnnic itionis , et interdicti , alisynea ce-
clesiasticis censuris , senteatiis , et pe-
nis  quovis mmado , et gquacum fue de
cansa latis, si (s forte incurreriat ,
hujis tantum ret gratia absolvetes , et
absolatos fore censentes , supplicationi-
bus eorum nomntine Nobis huniliter por-
rectis inclinati, predicto mouasterio san-
cti Spiritus Elchingensi, ejusgne mo-
nachis s et omuibus privilegiis spiritna-
libus dumtaxat, qua dict® congrega-
tioni Cassinensi reperinntur concessa ,
pariformiter uti, frui, et gaudere li-
bere, ac licite possint, et valeant au-
ctoritate Nostra apostoliva tenore prae—
sentinm coucedimus, et indulgemus.

§. = Decernentes easdem preaeseates
literas semper firmas , validas , et ef-
ficaces existere, ac fore, suosque ple-
narios , et integros effectus sortiri-, et
obtinere, ac illis , ad quos spectat, et
pro tempore quandocunyjue spectaliir
in omnibus, et per omuia plemssi-ne
snffragari, et ab eis respective iagviola-
biliter observari, sicque o pre:missis
per quoscumque judiccs ordinarios , et
delegatos etiam causarnm palatii apo-
stolici anditores judicari, et definiri de-
bere s ac irritum, et inane, si secas
super his a quoruam quavis aunctoritate
scienter , vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§ 3. Non obstantibus Nostra, et
ceacellarize apostolicie regula de indul-
gentiis ad instar non concedendis, aliis-
que constitutionibus , et ordinationibus
apostolicis , ceterisque contrariis qui-
buscomque, Datum Rome apud san-
ctomm Petrum sub annulo piscatoris die
vicesima secunda aprilis millesimo se -
ptingenlesimo octuagesimo , ponlitica-
tus Nostri anno sexto.

Clausula syb.
lala, et decre.
tem icritans.

Derngatio con-
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CCLVL

Previa evocalione causwe inter abbalem
conventualem , ¢t monachos mona-
sterii Crypte Ferratz ex una, et abba~
tem commendatariam ex altera parti-
bus vertentibus reservatur favore Prae-
dictorum abbatis conventualis, et mo-
nachorum peosio scutorum biscentum
a commendatario pro tempore in per-
petaum persolvenda.

Pius PP. VL

Ad perpetuam ret memoriam

§ 1. ?crtinet ad Romanum ponti-
ficem, si que lites, et controversiz, pre-
serlim inter ecclesiasticos homines, exi-
stant, eas prorsus elidere , et quoad tieri
potest , radicitus cvellere. Dia antem est,
cum anceps controversia abbatem com-
mendatavitimn sancte Marie de Crypia
Ferrata Tusculane diccesis, ac illins
monasterii monachos Basilianos exer-
cet. Quae item ab initio non prefocara,
minime se inter domesticos cancellos
tenuit , sed in forum denique erupit.
Est antem hujusmodi postquam Pins IL
predecessor Noster anne MCCCCLX.
celeberrimum istnd monasterinom, {quod
deinceps Beuedictus XIV. alius pree-
decessor Noster sua coustitntione , que
jacipit = Inter multa = pridie nooas
aprilis MDCGXLVIL ornarit, auxilque
privilegiis ) Bessarioni Sanctz Romiinza
Ecclesiz cardinali primom commeu-
davit, una mens:t indiscrimioatim ab-
bas commendatarius, ac monachorum
ceeins aiebatur ; ac post aliguod temi-
pus in cil mens@e comumuitate vix al-
teri parti cum altera coaveniebat. Ete-
nim de sumptibus facieadis swepe quee-
stio nascebatur, cum plis oneris non
raro ad abbarem commendatarinnm mo-
nachi, contra vero ad monachos abbas
commeadatarius reticeret ; sed aano
MDVIIL. de coucordia cogitari ceeptnm
est. Neque frostra cecidit labor. Nam eo-
dem illo anne MDVIL Joannes titnli
sancte Marie in Aqniro Sanctze Ro-
manze Ecclesize cardinalis Columna ab-
has commendatarius, et Lucas Mirulla
prior, sive abbas monachorum inter se
ita transegeritat , ut monachi assigoa-
tronem retulerint suae distincte , ac
separate mens®= coaventualis, Rorsus
anlem ildem 1non:chi a felicis recor-
dationis eodem pradecessore Nostro Be-
nedicto XIV. super illins commeodali
inonasterii fructibus cerlis, el incertis,
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qui ad quattiorcentomn [lovenos auri in
libris camer® apostolicee , uti accepi-
mus, taxati sunt, cousentiente bo. mem.
Joanne Antouio Sanctze Romanz Eec.-
clesiz cardinali Goadagni tunc ur-
his vicario , et abbuate commendatario
predicti monasterii pensionem annpam
omnind immunem , et exemptam dn-
centorum aureorum mounete Romane,
ad decennium tantum doraturam , et
per eosdem pro tempore existentes lpsms
monasterii abbatem , et monachos pro
monasterii (EdlﬁCllS, et reparationibus
nccessariis erogandam , nec in alios usus
convertendam impetrarunt. Quam qui-
d>m pensionern postea “felicis recorda-
tionis pradecessor Noster Clemens XIILL
poatifex maximus bis in eamdem cau-
sam ad dno alia decennia prorogavit,
ser noviter reservavil., Nuper vero cum
huojns pacti conveuti tempus ad finem
accederet, quasi exacto induciaram tem-
pore roysus abbas, et monachi innixi
presertim dnabus constitutionibus, qua-
rum prima Leonis X. priedecessoris No-
stri incypit = Superne dispositionis ar-
bitrio # dat, iit nonas maii MDXIV.
qua sancitum fuoit , ut commendatari
monasteriortum habentinom  distinctam,
ac scparatam  mensam  cooventualem
tenerentur (uolanais erpgare quartam
paricm sue mease abbatialis pro in-
stauwratione fabricz , sen pro ornamen-
tis , vestibus, et paramentis emendis ,
sarcieadisque, aut pauperutr ¢ alimonia,
el substentatione , nt major exiget, et
suadchit necessitas @ altera felicis itidem
recordationis Gregorii X1 incipit= Bi=
nedictuts Dominus = dat. kal. vovem-
bris MDLXXIX, , qua de omuibus
monasteriis monachorum ordinis san-
cti Basilii comimendatis jussa  distin-
ctione, qua nondum facta fuisset men-
sm conventaalis,, ab abbatiali, com-
meandatariis  reliquit onus, prout te-
pentur mnonasteriorum 5, et eccle-
siarum eorumdem reparationi , ac aliis
in divioum cultum  necessariis provi-
dendi 3 iisdem igitnr constitationibus
communiti litem instaurarunt adversus
venerabilem fratrem WNostrum Karolum
episcopum Portuensermn Sanctze Romanse
Ecclesiz cardinalem Rezzonicnm came-
rarinm , et abbatem commendatarinm
¢jusdem monoasterii , a quo tamen sc
plurimis beneficiis comulatos profite—
baantur ; sed praferebanty, noa licere
sibi de eo jnre qnidquam remittere,quac
sibi instantibus pecessitatibus compe-
tebat cogendi pro tempore abbates com-
mendatarios ad erogatiovem cpuarte par-
tis corunulem mensae abbatialis in
Aa
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usus a supradictis constitutionibus in-
-dicatos.

§« z. Itaque primom ad auditorem
camerxe Nostree apostolice geueralem ,
sive ad alterum ex ejus locumtenenti-
bus adducta lis est : 2b eoque cum noa
satis definita fuerit, hinc ad sacrz No-
stre Rotze tribunal grados est factus
coram dilecto filio magistro Ludovico
Flanginio, altero ex ejusdem Rotax auo-
ditoribus , et proposita fuit causa in
constlio , sive turno , uti dicitur , ordi-
nario die xviii junii 1778. quo die cum
suffragia non convenissent , oportuit
quintam , et sextum ex auditoribus as~
sumi ad judicandum ; et ‘propterea
die viii martit MDCCLXXIX. iisdemn
quinto , et sexto videotibus iterum
proposita causa fuit ; sed tom quoque
paria hinc iade suffragia extiterunt, ut
novissime die xxviii Januarii proxime
lapsi causa is consilium auditorum
omnium, qui tunc adfluerunt, adducta
fuerit : et videntibus pmnibus resolatio
emanavit , quo monachi io litis dimi-
catione superiores evaseruat, cum ex
eadem resolutione sibi competeret jus
cogendi cardinalem commendatarium
ad subministrandas expensas pro re-
staaratione ecclesie , et monasterii , ac
‘manutentione sacrarum supellectilium,
urgente necessitate.

§ 3. Propterea huc re perducta ,
visum denique tempus est, quo Nos
oporteat apostolica Nostra anctoritate
hujusmodi gravem , atque ancipitem
controversiam prorsus dirimere, ejas-
que radices , ac fibras omnes evellere,
ut qoi divioo cultui omaino addicti
esse debent , foreasibus concertationibus
noa implicentur. Igitur mota proprio
non ad eisrnmdem partinm , vel alio-
ram quorumvis pro eis Nobis super
hoc oblatam petitionern , atque ex certa
scientia , et matara deliberatione, deque
apostolicee potestatis plenitudine, previa
antedictze controversie avocaitione aRota,
et a quovis alio tribunali , ejusque
omnimoda suppressione , ct extinctione
etiam de consensn pradictoram vene-
rabilis fratri Nostri Karoli episcopi Por-
tuensis Sanctre Romwnae Ecclesiz car-
dinalis camerarii, et perpetai commen-
datarii predicti monusterii, atque il-
lius modernyrom abbatis generalis , et
monachoram , volumus , et mandamus,
ul 1 posterum perpetuis guibuscam-
quc temporibus de fructibus , proven-
tibus, et redditibus certis, et incertis

mense abbatialis commendate, ufsu-
pra laxatis, illins abbati regulari , et
monachis reservata sit, et wtelligatar |

Bullarium Romanhum

pensio anauorum scutorum dircentorum
nionete Romane , qua ab ultima so-
lutione, seu terimino cessatz consirnilis
temporalis peasionis initiom sumat ,
eaque ab omni decima, quarta , me-
dia, et alia quavis fructuam parte,
aliisque quibusvis oneribus, et impo-
sitionthus ordinariis , et extraordinariis
ex apostolica Nostra aactoritate , et mnotn
pari , et ex certa scientia, etiam pro
reparatione , et fabrica basilice Princi-
pis apostolorum de urbe, et ex guali-
bet alia causa quamtamvis pia , privi-
legiata , et speciali nota digna, liberu,
immunis , et exempta , per modernum
dicti monasterii abbatem , scu perpe-
taum: commendatarinm , aliosque pro
tempore in fulurum existentes com-—
mendatarios annis singulis hic Romee,
ant alibi, ubi magis dicti monasterii
abbati , et meonachis placuerit, duabus
eqaalibus solutionibus, pro uoa vide—
ticet in sancti Joannis Baptiste, ac al-
tera in Domini Nostri Jesu Christi na-
tivitate preesltanda, hac tamen adjecta
lege,, ut eademn perpetna pensio scu-
torom ducentorum monetz Romuanze
per abbatem, et monachos prdictos
pro ejusdemn monaslerii, et ecclesize
wdificiis , et reparationibus , sacra su-
pellectili, vestibus, paramentis, aliis—
que in ecclesia ad diviaum cultum ne-
ccssariis erogetur, nec aliter , ne: aljo
modo. Commendatarii vero , modernus,
et pro tempore existeates, soluta Im-
Jusmodi pensione anauorum scatorpm
ducentorum ad aliam quamenmdue pree-
stationem abbati , ct moaachis predi-
Stis , eorumque coaveoltui, aut mo-
nasterio faciendam per ipsos cogi ne-
(queant , quacurnque actioae judiciaria,
ex cadsa , seu eorum alimoniz® , et con—
grux parochi regularis, sen reparatio-
nis edificioram monasterii , et ecclesiw,
seu paramentoram , alioramque neces-
saariorum ad divinum caltum , sen de-
nique ex goavis alia causa hic etiam
non expressa, aut de preterito, aut
de preseati, aat similiter de faturo.
Volumuas preterea , el mandamus , ut
quidquid a prima instantia coram A. C.
usque ad postremam propositionem in
tribunali ejasdem Rotz die xxviii Ja-
ouatii preteriti in agitanda lite utrin-
que adhuc expensum , atque wstima-
tam fait , atrinque pariter condonetur.

§+ 4. Decernentes praseates literas
Nostras semper firmas, validas , el ef-
ﬁca_ces exis(ere, et fore, suosque ple-
uiarios, et integros effectus sortiri , et
obtinere , ac illis , ad quos spectat , et
pro tempore «uandocumiue spectalyit

Praccipiter
shaervaniia

praesenlis
comatilpliens
ctiam per clwy
sulas jrrtaules

Coulrariis
emnibus des
rogatur.

Pius PP. Sextus

in omnibus, et per omnia plenissime
sufiragari, et ab eis respective invio-
Iabiliter observari ; sicque in premissis
per gquoscumque judices ordinarios, et
delegatos etiam causarum palatii apo-
stolici auditores judicari , et definiri
debere , ac irritam , et inape , sl seCus
super his a quoquam quavis auctoritate
scieater, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§ b. Non obstantibus , quatenns
opus sit, de non tollendo jure quesito,
alitsque Nostris, et cancellarize aposto-
lice regulis, ac felicis recordationis pra-
decessorum Nostrorum Leonis pp. X
anno MDXIV. ; et Gregorii XII an-
no MDLXXIX. predictis, alilsque apo-
stolicis etiam in universalibus , provia-
cialibus , et synodalibus conciliis editis
generalibus , vel specialibus constitutio-
nibus , et ordinationibus , statutis, et
consuetudinibus etiam longwevis, et im~
memorabilibus, usibus, indultis , et lite-
ris apostolicis sub quibuscumgque tenori-
baos, et formis , ac cum quibuosvis etiam
derogatoriarum derogatoriis,aliisque effi-
cacioribuos,efficacissimis, et tnselitis clau-
snlis, nec non irritantibos,et aliis decretis,
resolutione pradicta auditoril Rotz co-
ram dilecto filio magistro Ludovico Flan-
ginlo , et anterioribus etiam judicatis
quibuscumque tribunalis A. G., et co-
juscutnque alterius judicis, et tribn-
nalis ; quibus omaibus, cewterisque con-
trarils quibascamque , etiamasl pro il-
lornm sufficienti derogatione de illis,
eorumque totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa, et individua, ac de
verbo ad verbum , non autem per clan-
sulas generales idem importaoies men-
ilo ; seu quevis alia expressio habenda,
aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
servanda foret tenores hujusmodi, ac si
de verbo ad verhum, oihil penitus
omisso , et forma in illis tradita ser-
vata , inserti forent , prasentibus pro
plene, et sufficienter expressis , ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in sno rvobore permansuris, ad
przmissorum effectnm hac vice dum-
taxal specialier , et expresse derogamus;
eaque respective , quatenus prasentibus
Nosiris literis quomodolibet adversari
comperiantur , irritamus , revocamaus ,
et abolernus. Datum Roma apud san-
ctumn Petrum snb annulo piscatoris die
gecunda maii millesimo septingentesi-
mo octuagesima , pontificatus Nostri an-
no sexto,
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Indultum,ut Christifideles diccesis Lanso-
nensis quibusdam  statis’festivis diebus
operibus servilibus vacare possint.

Pius PP, VI

Venerabilis frater SE:IIL!'I’.EIH,'EI‘, apostolicam
benediclionem.

$ 1. Gum, sicut quedam sunt ,
ut inquit sanctus L.eo magnus prede~
cessor Noster, quz nulla possunt ratio~
ni convellt, ita multa siot, aat pro
consideratione ®tatum, aut pro neces-
sitate verumz oporteat temperari; illa
semper consideratione servata, ut in
his, quz= vel dubia fuerint, aut obscit-
ra id noverimus sequendum, quod nec
praceplis evangelicis contrarium , nee
decretis sanctorum patrum inveniatur
adyversum , ea propter apostolica hwes
sancta Sedes pro paterna erga univer-
sos Christifideles benignitate quoad in-
tegrum sibi fuerit, convenit supremam
suam in his auoctoritatemn interpoaere,
quez ceteroquin ad majus divini cul-
tus incrementum preeseripta, ant per
frigescentem in nonnullorum cordibus
charitate ad otinm , luxuriamgue con-
vertuntur , aut oh rerum ad vitam tra-
ducendam necessariarum inopiam non
sioe conscientiz angore contemnuntur.
Quoniam antem , sicut pro parte tua
Nobis nuper expositum fuit in civitate,
et dimcesi Lansonensi adeo excreverunt
calamitates , et anguslie , ot quam
plurimis locorum jurisdictionis pradi-
ctze hominibus , qui manu, ac labore
in sudore vultus vescentes pane suo ob-
tenta alende vite necessitate disbus fe-
stis de preecepto velitis laboribus adi~
‘tum jam late aperaerunt, si per omnes
dies festos hujusmodi a servilibus ope-
ribus abstineant , ad vitam lucre sub-
stinendam, haud quagquam tempus sof-
ficiat, ac propterea Nobis humiliter
supplicari fecit ; ut in praemissis oppor=
tune providere, et ut infra indulgere
de anctorirate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos itague , qui Christitideli-
bus quantam cum Domino possumus
salutare remedium potins ad ternam
salutem comparandam, et homanam
vitam honeste sobstentandam adhibe-
re, quam per serviorem ecclesiasticae
discipline rigorem ad desperationem
inopes adducere cupimus, dictos ho-
mines specialibus gratiis , et favoribus

prosequi volenies, et corum singulares
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personas a quibusyis excommunicatio-
nis, et interdicti , aliisque ecciesiasticis
censuris, sententiis , et p®Enis quovis
modo , et quacumgue de causa latis,
si quas forte iacurrerint, huojus tan-
tum rei gratia absolventes, et absolu-
tas fore censentes , hujusmodi suppli-
cationibus inclinati, fraternitati tuz per
prsentes committimus, et mandamus,
ut deinceps exceptis omnibus diebus
Dominicis , Nativitatis Domini Nostri
Jesu Christi, et sequentibus, sancti Ste-
phani , et sancti Joaanis apostoli, Cir-
cumcisionis, Epiphaniz, Resurrectionts,
et sequenti, Pentecostes, et sequenti iti-
dem diebus; nec non Ascensionis Do-
rnini Nostri Jesu Christi, Cerporis Chri-
sti , sancti Joanols Baptistee, sanctorum
apostolorum Petri, et Pauli, et comme-
morationis omninm sanctorum, preeterca
quinque dicatis beatee Mariz Virgini
immaculatz, nempe Purificationis, An-
nunciationis , Assumptionis, Nativitatis,
et Conceptionis , nec non sancti patroni,
aut tutelaris cuiuslibet loci pro homi-
nibus ejusdem loci dumtaxat, in quibus
iotegra maneat precepti obligatio, in
religuis diebus festivis, sive per hanc
sanctam Sedem praceptis , sive per
synodales diccesis hujusmodi constitn-
tiones , sive quacumgque alia etiam voti
per majores suos facti, quod quoad hauc
partem etiam auctoritate Nostra aposto-
lica per te commutari volumus, cansa
praceptis, audita missa, laboriosis sua-
rum artiom exercitationibos , servili-
busque operibus , sine ullo prorsus con-
scientiz scrupulo vacare possint aacto-
ritate Nostra predicta concedas, in-
dulgeas , atque permittas, ac statoas,
pracipias 4 et mundes,

§- 3. Non obstantibus apostolicis ,
ac in uoniversalibus , provincialibusque
et synodalibus conciliis editis genera-
libus , vel specialibus couostitutionibus ,
et ordinationibus , nec non dicecesis hu-
jusmodi, ithiusque locorum etiam jura-
mcoto, conlirmatione apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboratis statalis , et
consuetudinibus; privilegiis quoque in-
dultis, et literis apostolicis superioribus,
et personis, sub quibnscumque tenori-
bus , et formis, et cum quibusyis etiam
deregatoriarum derogatoriis, aliisgue ef-
ficacioribus , efficacissimis , ac iunsolitis
clansalis , irritantibusque , et aliis de-
eretis in genere, vel in specie, et aliis
in contrariaim quomodolibet coucessis,
approbatis, et innovatis. Quibns omni-
bus, et singulis etiamsi illorum tenores
prasentibus pro plenc, et suflicienter
expressis, ac iusertis habeutes, illis alias
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in suo robore perrmansuris ad praemis-
sorum effectum , hac vice dwntaxat
specialiter, et expresse derogamus , ce-
terisque contrariis guibuscumrue. Da-
tum Roma apud sanctum Petrum sub
annulo piscatoris die decima mati anno
millesimo sephingentesimo octnagesimao,
pontificatus Nostri anno sexto.

CCLVIIL

lenipotentia ad concludendum guem-—
dam tractatum cum oratore regis chri-
stianissimi super redemptione cartha-
ram lasoriarem in comitatu Avenio-
nensi.

Dilecto filio Nostro Lazzaro Opitio San-
cte Romun® Ecclesie presbytero car-
dinali Pallavicini puncupato secre—
tarie Nostrze stalus ecclesiasticl se-
cretario. -

Pins PP. VL

Dilecte fili Noster salutem
et apostolicam henedictionem

§ . Gum pro singulart illa, ac
prorsus paterna , ¢ua universos Roma-
nxe Ecclesiz dominii, totiusque ditionis
ecclesiastice subditos complecti pergi-
mus , charitate , nikil Nobis magis cor-
di sit , gnam ut ad eorumdem sabdi-
torom levamen , quietem , atilitatem-
que quidam tractatns super redemptio-
nem cartharum lusoriarum comitatus
Nostei Avenionensis inter cameram No-
stram apostolicam , ac carissimum in
Christo filivm Nostrum LindovicumFran-
corum regem christianissimum susci-
plantur, inietar, et termiuetur. Hinc
est , quod Nos mota proprio , ac ex

_certa scientia , et malura deliberatione

Nostris , deque apostolicee poiestalis
plenitudine , te , de cojus fide , pru-
deatia, iotegritate , et io rebus agen-
dis dexteritate plurimum 1an Domino
confidimus , super tractatua hujusmodi
proponendo , ac debito fine coacluden-
do , in Nostrum, et dicte Sedis pleni-
potentiarnm tenore prasestinm norzi-
namus, coustituimuos , et deputamus ,
tibique , ut Nostro . et dictee Sedis no-
mine nna cum venerabili fratre Nostro
Frauaciscoe Joachimo c¢jusdemn Saucie Ro-
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manze FEcclesiee presbylero cardinali de
Pierre de Beruis nuocapato episcopo Al-
banensi, et ejusdem Ludovici regis apud
Nos, cof Sedem priedictam oratere ad
haze electo, et nominato , et sufiicicn~
i mandato itidem munito super redem-
ptione cartharum losoriarum  hujusmo-
di agerc , tractare, ct coocludere {ihe-
re » et licite possis , ¢t valeas plenam,
et amplam facaltate m harum serie con-
cedimus , et impertirmar,

§- 2. Decernentes validum, etefti-
cax fore quidquid earumdem vigore
pr®sentium ta egeris, tractaveris, et
concluseris ; id omae, quantum in No-
bis est acceplum, gratum, firmamaque,
ac ratum habere, nce non obscreare
complere, et exequi in verbo Roma-
ni poutificis promittentes. In contrarinm
factentibus non obstaatibus quibuscum-
que. Datomr homeze apud sanctum Pe-
trnm sub annulo piscatoris die decima
mait millesimo septingentesimo octna-
gesimo , poutilicatus Nostri anne sexto.

CCLIX.

Definitio controversize de pertinentia pro—
tectionnm cappellae ad Presepe in ba-
silica sanctkze Marize Majoris , et col-
legiorum sancti Bonaventurz, et Mon-

# tis Alti Bononiz.

Pius PP, VI

Ad perpetuam rei memoriam.

¥

G L. E‘Eomamlm decet pontificem
fis prasertim cognosceudis, finiendisqne
causis operam dare, qua inter Sancte
Romane Eclesie cardinales ob divini
calins , stadiorumque rationem agun-
tur ; ac eque par est, ot cum ille ex
apostolicis suorum decessormmn  literis
sint exort® , ac saepiuns in contentionem
deducte , ad ipsum tamquam ad fon-
tem , uade manarunt , revocentur; quo
tandem fiat . ut initiis snis exitus plane
consentiant.

§. 2. Com itaquc obitu cardinalis
Alexaadrt Albani iustanrata puper fue-
rit inter tres Sancte Romanz Ecclesize
cardinales , nimirnm venerahilem  fra-
tremx Nostrorarn Joannem Fraociscum
Albanurmn cpiscopum Ostiensem , et Ve-
liternensem 5 ac dilectes filios Nostros
Marium tituli sancti - Augustini Mure-

1 9"7
fuscum , et Inrocentinm tituli  sancti
Silvestri io Capite de Comitibhus (uestio
super pertincolia profectionum tnm cap-
pellee ad DPrasepe Jesu Ghristiin hasi-
lica sanctx Mariz Majoris, tum collegii
sancti Bonaventure in conventu sancto-
rum XII. apostolorumi de urbe, rum
collegii Montis Alll in civitate Bononi:x,
quas felicis recordationis Sixlus pp. V.
prasdecessor Noster snis apostolicis [i-
teris datis v id. junii et non. octolyis
annt 2586, ex xv kal. decembris yp_
ui 1588, certis quibusdam legibus con_
stitait ; Nos considerantes, hujusmodi
queestiones in singulis fere protectionim
vacationibus excitatas dirimi haclenus
nequ ivisse judiciis particularinm congre-
gationum , et Rotx aunditorii, pro per-
sonarum , et rei dignitate duximuns cau-
sam ad Nos avocare , eamene omnibus
sedulo perpensis juribus, ac rationum
monientis a memoratis eardinalibus ad
Nos scripte delatis, et in consilinny
adhibitis tribus dilectis filiis praestan-
tibus consistorii Nostri advocatis , in
quos ob publica, quibus unice fun-
guntar , munera, ulla cadere potest pri-
vatt studii suspicio , iisque concordibus
ammis cum Nostro antea percepto , et
1otra Nos retento judicio consentienti-
bus, ita definire decrevimus, ut nedum
preesenti, sed futuris etiam coatroversiis
prospiceretur.

§ 3. Et quoniam res tota a Sixti
voluntate pendet, opus est, ut illam
singulariter ia causa judicanda specte-
mas. Tres faerunt a pentifice constituti
ordines protectorum , quornm alteram
alteri  substituit, ot ex literis , quas
modo mernoravimus, aperte dignosci-
tar. Nam ex hac vita decedens cardi-
nalis Alexander Pecretius suus ex sorore
pronepos, in quem lres profectioncs
Sixtus cumnlaverat, vocavit primo an-
tiquioremSanct®e Roman®e Ecclesice car—~
dinalem, vel ex nostra familia tantum, ut
in erectione collegii sancti Bonaventurze,
vel ex nostra  familia ¢t parcntela, ut
in alits duabns ercctionibus factnm est,
Hisce autem deficientibus , vocavit se-
cando antiguiorem cardinalem ex pro-
vincia Marchice Anconitance oriundum;
et eo denique non extante; vocavit tertio
in defensorem cappcllee primum pre~
shyterum cardinalem pro lempore exi-
stentem , in defensorem cellegii sancti
Bonaventurwe proteclorem ordinis mino-
rium GConventualium , et in defensorem
collegii Moutis Alti alium cardinalem,
quem reclor , et schalares duxerint eli-

gendom, hac tamen adjecta lege quoad

| cappellara, ue licet nullo existente Nostri
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sanguinis cardinale, alius ad id, ut
preeferiur 5 vocatus cardinalis munus
protectoris hujusmodi obire, et exercere
inceeperit , nihilominus si postmodum
contingatl , aliqguem Nostree familie, et
parentel® ad cardinalatus honorem as-
sumi , is in ejusdem muneris functione
progferri debeat , et constitutio , el de-
putatio cujusvis alierius in profectorem
hujusmodi facta eoipso cessare , et ex-
pirare debeat.

§. 4. Hac prazcognila pontificis vo-
luntate ad duo capita redigt potest trian—
gularis , que nuper orta est, concer-
tatio , ad parenfelam oimiram , et ad
originem ex provincia Marchiz Anco-
nitanze. Nam cardinalis Innocentius de
Comitibus uti  consanguineus dilecti filii
nobilis viri ducis Francisci Sfortia de-
scendentis a femina de familia Peretti
contendit se in primo vocatorum ordine
continert quoad profectionem tam cap-
pelle ad Presepe, quam collegii Mon-
tis Altiad quas antiquior cardinalis vo-
catur ex Nostra familia , et parentela.
Contra vero cardinalis Joannes Franci-
scus Albanus ex Nosira Urbini civitate
oriundus duabus hisce protectionibus ul-
tro remissis, contendil , se esse 1n se=
cundo genere vocatorum gquoad prote-
ctionem collegil sancti Bonaventurae, quz
cum in prima sede ad solos cardinales
de Nostra familia fuerit coercita 4, cum—
que familia Peretti jama omuais defece-
rit , sibi unice tamguam cardinalian=
tiquior: provincice Marchioe Ancenitanze
oriundo deheatur. Tundemy cardinalis
Marius Marefuscns Macerate natus ,
putat has tres protectiones sibi dom-
taxat esse adjudicandas cum neget car-
dinalem de Comitibus esse Sixti V.
consanguineum , et cardinalem Alba-
num esse ex provincia Marchie An-
conitane oriundum.

§. b. Ut itaque seorsim agaiur de
atroque controversiee capite , ad paren-
felam ; quod attinet, ulifque cieteris es-
sct preferendus cardinalis de Comiti-
bus, st is ex familia Peretta, et ex
sanguine Sixli V. descenderct: at guo-
ties ab eadem familia, nec per mares,
nec per feminas originem trahit, nul-
loque proinde , ut ipse agnoscit cardi-
nalis , sanguinis vinculo eidem familiz,
et pontifici jungitur , sed tantum per
medium femine Victoriz de Comiti-
bus amite sne nupte duci Cajetano
Sen. Sfortia , consanguineus est dueis
Francisei , sane ejus postulatio locum
non tam habet, si nostrce familice voca~
bulum , quam si parentelee nomen spe—~
clelur. Quamvis enim familie signihi-
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catio varie accipl possit, et go nmomine
non agnati selam, sed etiam cogoati,
-imimo gener, et nurus alignando com-
prehendantur , communi tamen, et pro-
prio jure fwmilia indicat agnatos, et
illi ejusdem familize appellantur , qui
ex eadern domo , et gente sunt. Porro
dubium non est, quin propria, et
cormmmuni significatione fuerit a Sixto V-
familice nomen usarpatum , nain semel
ac vocavit ipse primo loco cardinales
de nostra familia, ex propria vi illias
possessivi= INostra = 1dem est, ac si
addito cognomine , vocasset cardinales
de familia , et agoatione Peretta, ab eo-
dem pontifice in descendentia sororis
instaurata , at alias declaratum est in
constitutionibus collegii sancti Bonaven-
ture a cardinali Alexandro Peretti de
mente ipsius pontificis editis , et ah eo-
dem in specifica forma contirmatis, et
ut re plene discussa in lite acta an=-
no 1671 inter cardinalem Paulum Sa-
bellum. , et Decium Azzolinum defini=
tum est a Nostro Rotwe auditorio.

§. 6. Neque majus aderit cardinali
de Comitibus prasidiom ex latiori illo

vocabulo parentele. Ii siquidem inter

se consanguinei appellantur , et sunt,
qui ab eodem sanguine proficiscuntur.
In his censeotur cardinales omnes co-
gnati , et descendentes ex feerninis, qui
in priorl familize appellatione, minime
continebantur ; sed non censentur, nec
censeri possunt ii; gni a sanguine fa.
milize non descendunt, ac propierca no

sunt ipst familiz consangoinet. Non
enim pontifex vocavit cardinales de pa-
rentela heredum, et successorum, aut
consanguineos consanguineorcm , sed
cousulto , atque iterato vocavit de No-
stva parentela cardinales, habita rela-
tione ad se ipsum , ex qua sicutl am-
bigi non potest , quin soli fundatoris
consanguinet fuerint honorati, ita ams=
bigendum non est reliquos cmnes ex-
clusos fuisse; quamvis enim isti pos-
slIlt e3se sucCessorunl, et heredum eon-
sangninei,extranel tamen sunt quoad fun-
datorem, cujus persona debet spectari.
Jdque fit evidentins ex aliis etiam
ponhificie dispositionis partibus , ubi
substitutos ad protectiones admittendos
csse edixit, nullo existenie nostri san-
guinis eardinale y' et ubi tertio in cap-
pella sepulchrum pro nostris dumtaxat
consanguineis sepeliendis assignavit. Quae
quidem omnia optime declarant diver-
$0s esse nequivisse cardinales de nostra
familia, et parentela, quam cardinalgs
nosiri sanguinis; IMmo in ore, et mmente
poatificis ea vocabula fuisse synonyma.

Prasaquitur di-
squinitio ejus-
dem materi,
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Frection’s na- §. 7. Nec seeu: sigaificavit pon-
o melins ex- ¢ifiex abi in lisdem literis erectionis cap-
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masculinis , et feminuis primum Mi~
chaelis, deinde aliorum omninm ex
sua sorore pronepotnm , substituit o
jurepatronatus cappelle , ejusque  cap~
pellaniarum eum , qui nobis fuerit san-
guine proximior. Ideo enim hwec po-
stremia subsiitutio , 3 quaargumentum
trahitur ad prorectiones , porrigi con-
teaditur ad consanguineos consangui-
neorum , quia sapponitur post extin-
clas memoratas lineas masculinas, et
femtoinas pronepotnm ad juspatronatus
vocdtas , neminem supercsse polnisse ex
pontificis sangnine , ac proinde sub-
stitazionem eamdem ne otigsa dicatur,
aptari consanguinesrum Consanguineis
oportere. At haojusmodi interpretationi
verba resistunt, et facta: latere ponti-
ficem non poterat parentela sua; qua-
prepter si vere nulli sibi fulssent con-
sapguinei prater descendentes soorum
ex sorore pronepotum , non ntique eis
19 jurepatronatus substitnisset illum ,
qui sibi esset sanguine proximior. Im-
propria loquatio , ac falsa demouostratio
sl memini, eo sane minus adscribendae
saat pontifiei maximo de re familiar:
sihi notissima loquendi. Exhaurivit ipse
quidem in vocatione successorum ad
juspatronatys cappellee uoiversam de-
scendentiam soorum ex sorore prone-
pelum , omnesque proiade exhaurivit
consauguineqgs snos de linels contentivis
proximis, el inferioribus j sed cam idem
nen fecerit , quoad afios suos consan~
guineos linearum transyersaliom sape-
rtorum, tam ex latere patris , (uam
ex latere mualris, qui lneas contentivas
remstas efformibant, hos profecto ,
i vere de ipsius sanguine eraut, pu-
tandum est pontificem invitasse ad jus-
patronatus jn pastrema substitutioac il-
Huas, gl fuerit nobis sanguine proxi-
mior. Revera memorie prodilum est a
scriptoribus fide dignis, et publicis ctiam
comprobatur monumentis patrem  Si-
xti V. plares habuisse sorores pluribns
nnptas familiis , aliosque eidem ponti-

fici non defuisse consanguineos, ¢uos |

inter Nostrum Rotz auditorium in pre-
fata lite anoi 1671, recognovit ipsum-
met cardinalem Aondream Baronum ex
provincia Marchi®, qui post mortem
cardinalis Alexandri Peretti in prote-
ciionibrs nrne controversis successil.
§- 8, Duidquam obesse nec potest,
agi de dispnsitione perpetna , et de ma-
teria favorabili: nam efficit id quidem,
nt quot spat, aut esse possunt vert coa-
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sanguinei pontificis, it quovis in grada
sint , omoes adoittantar; sed efficere
minime potest, ut ii admittendi sint,
quos litera non comprehendit,